
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

пятого созыва 

 
ҠАРАР                                                        РЕШЕНИЕ 

 

Об отмене Решения Совета муниципального района Ишимбайский район 

Республики Башкортостан от 20 декабря 2013 года № 18/254  

«Об утверждении Положения «Об адресации объектов недвижимости на 

территории муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан» 

 
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, пунктом 21 части 1 

статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года№ 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

пунктом 4 части 1 статьи 5, частью 3 статьи 5  Федерального закона от 28 декабря 

2013 года №443-ФЗ «О федеральной информационной адресной системе и о внесении 

изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства 

Российской Федерации от 19 ноября 2014 года № 1221 «Об утверждении правил 

присвоения, изменения и аннулирования адресов», Конституцией Республики 

Башкортостан, Уставом муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан, рассмотрев экспертное заключение Государственного комитета 

Республики Башкортостан по делам юстиции от 04.10.2021г. № НГР RU 

03011405201300091, Совет муниципального района Ишимбайский район Республики 

Башкортостан пятого созыва  р е ш и л: 

1. Признать утратившим силу Решение Совета муниципального района 

Ишимбайский район Республики Башкортостан от 20 декабря 2013 года № 18/254 

«Об утверждении Положения «Об адресации объектов недвижимости на территории 

муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан».  

2. Разместить настоящее Решение на официальном сайте муниципального 

района Ишимбайский район Республики Башкортостан 

(https://ishimbaimr.bashkortostan.ru). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Председатель Совета                            Г.И. Баканова 

г.Ишимбай 

«29» октября 2021 г. 

№18/208 


